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REPUBLIKA E SHQIPERISE

MINISTRIA E KULTURES
MINISTRI

Nr. i; 061./2‘ PI‘Ot., Tiral’lé, mé D?O . /Z 2020
URDHER

Nr. 4 %3 ,Date 20 , [ 2020

PER
SHTYRJEN E AFATIT 30 DITOR TE CAKTUAR NE UDHEZIMIN NR. 385, DATE
13.10.2020 “PER PERCAKTIMIN E KRITEREVE DHE PROCEDURAVE PER
MARRJEN E LICENCES PER ADMINISTRIMIN KOLEKTIV TE TE DREJTAVE TE
AUTORIT, RIPERTERITJEN E SAJ, SI DHE PERCAKTIMIN E KRITEREVE DHE
PROCEDURAVE PER PEZULLIMIN DHE HEQJEN E LICENCES NE ZBATIM TE
LIGJIT NR. 35/2016, DATE 31.3.2016, “PER TE DREJTAT E AUTORIT DHE TE
DREJTAT E TJERA TE LIDHURA ME TO”

Né zbatim & nenit 102 t¢ Kushtetutés té Republikés sé Shqipérisé, nenit 156 té& ligjit nr. 35/2016
“Pér t& drejtat e autorit dhe t€ drejtat e tjera t& lidhura me to”, Kreut I, Gérma D, pika 4 ¢
Udhézimit t¢ Ministrit t&¢ Kulturés nr. 385, daté 13.10.2020 “Pér pércaktimin e kritereve dhe
procedurave pér marrjen e licencés pér administrimin kolektiv té t&€ drejtave t€ autorit,
ripértéritjen e saj, si dhe pércaktimin e kritereve dhe procedurave pér pezullimin dhe hegjen e
licencés né zbatim t& ligjit nr. 35/2016, daté 31.3.2016, “Pér t& drejtat e autorit dhe t& drejtat e
tjera té lidhura me to”, né zbatim té pérkufizimit t& forcés madhore né€ vendimin nr 00-2015-2960
(485) t&¢ Kolegjit Administrativ t& Gjykatés sé Larté, si dhe né zbatim t&¢ VKM nr. 867, daté
11.11.2020 “Pér disa ndryshime dhe shtesa né vendimin nr. 511, daté 24.10.2002, t& Késhillit t&
Ministrave, “Pér kohézgjatjen e punés dhe t& pushimit né institucionet shtetérore”, t€ ndryshuar”
dhe akteve t& tjera normative té marra pér parandalimin e pérhapjes t&¢ pandemisé Covid-19 t&
cilat kané ngadalésuar ndjeshém funksionimin e administratés né Republikén e Shqipérisé,

URDHEROJ:

1. Shtyrjen me 30 (tridhjeté) dité kalendarike t& afatit pér depozitimin e kérkesave dhe
plotésimin e ploté t& dosjes sé aplikimit pér licencim parashikuar n¢ Udhézimin nr. 385,
daté 13.10.2020 “Pér pércaktimin e kritereve dhe procedurave pér marrjen e licencés
pér administrimin kolektiv té t& drejtave té autorit, ripértéritjen e saj, si dhe pércaktimin
e kritereve dhe procedurave pér pezullimin dhe hegjen e licencés né zbatim té& ligjit nr.
35/2016, daté 31.3.2016, “Pér té drejtat e autorit dhe té€ drejtat e tjera t€ lidhura me to™
t& Ministrit t&¢ Kulturés.
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2. Ngarkohet Drejtoria pér t& Drejtén e Autorit pér komunikimin dhe zbatimin e kétij
Urdhri.

Ky urdhér hyn né fuqi menjéheré.
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